
     
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati: 
-nota prot. n. 4411-I/13 del 01/03/2013 Ditta “Consorzio Italian Management” 
di Caltanissetta (allegato 1)

                         
                                   

                                   IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
                                                Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                                  Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

  Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 11/11/2013 al 25/11/2013

                   
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                             Dr.ssa Antonina DAGA

 
DELIBERAZIONE  N° 859 del 06/11/2013

OGGETTO:  “APPALTO SERVIZIO PULIZIA PRESSO I PP.OO. DI ORISTANO 
(LOTTO 3) E DI GHILARZA (LOTTO N. 6). RICONOSCIMENTO PRESTAZIONI 
RESE IN ESTENSIONE DI FORNITURA DAL 01/01/2012 AL 31/12/2012. 
DITTA “CONSORZIO ITALIAN MANAGEMENT” DI CALTANISSETTA”.

PROPOSTA PDEL N° 855 DEL 18/10/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

-che con  Deliberazione D.G. N. 186 del 16/03/2012 è stato 
autorizzato,  in favore del “Consorzio Italian Management” di 
Caltanissetta  già  aggiudicatario,  tra  gli  altri,  del  Lotto 
N. 6 di gara (Presidio Ospedaliero “G.P. Delogu” di Ghilarza), 
il  servizio  di  pulizie  presso  il  Centro  di  Assistenza 
Decentrata del P.O. di Ghilarza, a far data 12/03/2012, ovvero 
ad attivazione del turno dialitico presso il suddetto Presidio 
aziendale, per complessivi mq 452,75;

-che con Deliberazione D.G.  N. 244 del 21/03/2013 è stata 
riconosciuta, in favore del “Consorzio Italian Management” di 
Caltanissetta, appaltatore del servizio di pulizia triennio 
2007/2010 e successive proroghe, presso i Presidi Ospedalieri 
di Oristano (lotto n. 3 di gara, rif. contratto Rep. A.S.L. n. 
2327 del 07/02/2007) e di Ghilarza (lotto n. 6, rif. contratto 
Rep.  A.S.L.  n.  2351  del  30/03/2007),  l'estensione  delle 
prestazioni  rese  nel  periodo  09/12/2009-31/12/2011  delle 
superfici  insistenti  presso  il  P.O.  di  Ghilarza  (Centro 
Dialisi) e presso il P.O. di Oristano (Corpo M e Corpo P), 
comprensive di revisione prezzi,  per un costo complessivo di 
€ 65.378,60 (Iva/E), pari a € 79.108,11 Iva 21% compresa;

Atteso 
che con nota prot. n. 4411-I/13 del 01/03/2013, allegata alla 
presente con il n. 1 (ns. prot. n. 17271 del 07/03/2013) il 
“Consorzio Italian Management” di Caltanissetta ha richiesto, 
con  riferimento  alle  prestazioni  rese  nell'anno  2012,  a 
seguito di estensioni di superfici presso i succitati PP.OO. 
di Oristano e Ghilarza, specificate negli allegati prospetti 



uniti  alla  succitata,  autorizzazione  all'emissione  di  fattura, 
comprensiva di relativa revisione prezzi.

Considerato 
 che  la  richiesta  di  cui  sopra  fa  riferimento  ad  estensioni  di 
superfici insistenti presso il P.O. di Ghilarza (Centro Dialisi, 
rif. tab. B, allegata alla succitata nota) e presso il P.O. di 
Oristano (Corpo M e Corpo P, rif. tab. A, allegata alla succitata 
nota), comprensive di revisione prezzi (rif. tab. C, allegata alla 
medesima succitata nota), per un costo di € 1.924,11 (Iva/E) per 
il P.O. di GH, di cui € 1.887,31 (Iva/E) per estensioni aree ed € 
36,80 (Iva/E) per revisione prezzi, ed € 110.233,55 (Iva/E) per il 
P.O. di OR di cui € 107.615,26(Iva/E) per estensioni superfici 
nette e € 2.618,28 (Iva/E) per revisione prezzi, per un totale di 
€ 112.157,66 (Iva/E), pari a € 136.832,34 Iva 22% compresa.

Dato atto 
che il Direttore dei PP.OO. di questa ASL, a seguito di apposite 
verifiche  in  merito  alla  legittimità  della  richiesta   di 
estensione in oggetto, tramite le competenti Direzioni dei PP.OO. 
di  Oristano  e  Ghilarza,  ha  attestato  la  regolarità  delle 
prestazioni  rese  dal  Consorzio  Italian  Management,  come  da 
allegate  tabelle  A,  B  e  C  all'unita  nota  prot.  4411-I/13  del 
01/03/2013, vistate per approvazione e regolarità di prestazione 
resa;

che le tabelle di cui sopra, come già dichiarato in occasione 
delle estensioni autorizzate con Deliberazione D.G. N. 244 del 
21/03/2013,  per  il  periodo  09/12/2009-31/12/2011,(giusta  nota 
Direzione  PP.OO.  prot.  n.  75865  del  21/11/2012)  sono  state, 
pertanto, concordate e verificate dalla Direzione dei PP.OO. di 
questa  ASL  in  termini  di  aree  in  estensione,  distinte  per 
tipologia di rischio e frequenza, e relative decorrenze.

Ritenuto
di dover riconoscere, in favore della Ditta “Consorzio Italian 
Management” di Caltanissetta, già aggiudicataria dei lotti nn. 3 
(P.O.  OR)  e  6  (P.O.  GH)  di  cui  all'appalto  scaduto  in  data 
31/12/2012, le prestazioni rese nel corso del 2012, ovvero nel 
periodo  01/01/2012-31/12/2012,  a  seguito  di  estensioni  di 
superfici insistenti presso il P.O. di Ghilarza (Centro Dialisi, 
rif. tab. B) e presso il P.O. di Oristano (Corpo M e Corpo P, rif. 
tab. A), comprensive di revisione prezzi (rif. tab. C), per un 
costo di € 1.924,11 (Iva/E) per il P.O. di GH, di cui € 1.887,31 
(Iva/E)  per  estensioni  aree  ed  €  36,80  (Iva/E)  per  revisione 
prezzi,  ed  €  110.233,55  (Iva/E)  per  il  P.O.  di  OR  di  cui  € 
107.615,26(Iva/E)  per  estensioni  superfici  nette  e  €  2.618,28 
(Iva/E)  per  revisione  prezzi,  per  un  totale  di  €  112.157,66 
(Iva/E), pari a € 136.832,34 Iva 22% compresa. 

Viste le LL.RR. n. 5/2007 e n. 10/2006.
Visto il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.
Visto l’Atto Aziendale.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario aziendali,

per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA
1)  di  riconoscere,  in  favore  della  Ditta  “Consorzio  Italian 
Management” di Caltanissetta, già aggiudicataria dei lotti nn. 3 
(P.O. OR) e 6 (P.O. GH) di cui all'appalto per la fornitura del 
servizio pulizie, disinfezione e sanificazione, scaduto in data 
31/12/2012,  le  prestazioni  rese  nel  periodo  01/01/2012-
31/12/2012,  a  seguito  di  estensioni  di  superfici  insistenti 
presso  il  P.O.  di  Ghilarza  (Centro  Dialisi,  rif.  tab.  B, 
allegata  all'istanza  della  Ditta  prot.  n.  4411-I/13  del 
01/03/2013) e presso il P.O. di Oristano (Corpo M e Corpo P, 
rif. tab. A di cui alla succitata nota Ditta), comprensive di 
revisione prezzi (rif. tab. C della medesima nota Ditta), per un 
costo di € 1.924,11 (Iva/E) per il P.O. di GH, di cui € 1.887,31 
(Iva/E) per estensioni aree ed € 36,80 (Iva/E) per revisione 
prezzi,  e  €  110.233,55  (Iva/E)  per  il  P.O.  di  OR  di  cui  € 
107.615,26(Iva/E) per estensioni superfici nette e € 2.618,28 
(Iva/E)  per  revisione  prezzi,  per  un  totale  di  €  112.157,66 
(Iva/E), pari a € 136.832,34 Iva 22% compresa;

2)  di  dare  atto  che  i  relativi  oneri,  pari  a  complessivi 
€  136.832,34  (Iva/C)  sono  da  imputare  al  Conto  0802020101: 
“Sopravvenienze passive per acquisto di beni e servizi”, rif. 
Aut. Areas UAZ5/2013/64/0, di cui € 134.484,93 (Iva/C) al P.O. 
“San  Martino”  OR,  C.d.C.  Z0102  “P.O.  Oristano  cc”  e 
€  2.347,41  (Iva/C)  al  “G.P.  Delogu”  GH,  C.d.C.  Z0103  “P.O. 
Ghilarza cc”;  

3) di dare atto che, previa emissione di relative fatture,  alla 
liquidazione delle stesse provvederanno le Direzioni dei PP.OO. 
di  Oristano  e  Ghilarza,  ciascuna  per  quanto  di  rispettiva 
competenza;  

4) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio 
Sindacale, ai Servizi Provveditorato, Affari Generali e Bilancio 
di questa Azienda e alla Direzione dei PP.OO. di questa ASL;

5) di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione i 
Servizi aziendali Provveditorato, Bilancio e Affari Generali e 
le Direzioni dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza. 

    IL DIRETTORE GENERALE
    Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO       IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU        Dott. Orlando SCINTU


	    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	3) di dare atto che, previa emissione di relative fatture,  alla liquidazione delle stesse provvederanno le Direzioni dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, ciascuna per quanto di rispettiva competenza;  
	4) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale, ai Servizi Provveditorato, Affari Generali e Bilancio di questa Azienda e alla Direzione dei PP.OO. di questa ASL;


